ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2013 г.  233

О рассмотрении устных
обращений граждан по вопросу
освобождения от уплаты
платежей в бюджет города
Гродно

 Рассмотрев устные обращения граждан, материалы комиссии

Гродненского городского исполнительного комитета по рассмотрению

писем и заявлений граждан о предоставлении льгот по уплате налогов,

сборов (пошлин), поступающих в бюджет города Гродно и

руководствуясь статьей 258 Налогового кодекса Республики Беларусь,

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Освободить Шиманского Александра Владимировича,

проживающего по адресу: г.Гродно, ул. Татарская, д.18:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 99 690 (девяносто девять тысяч

шестьсот девяносто) рублей и пеня 450 (четыреста пятьдесят) рублей;

от уплаты земельного налога на 100% (сумма земельного налога

191 100 (сто девяносто одна тысяча сто) рублей и пеня 850 (восемьсот

пятьдесят) рублей).

2. Освободить Арлашину Марию Петровну, проживающую по

адресу: г.Гродно, ул. Татарская, д.18а:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 6 480 (шесть тысяч четыреста

восемьдесят) рублей и пеня 30 (тридцать) рублей;

от уплаты земельного налога на 100 % (сумма земельного налога

10 250 (десять тысяч двести пятьдесят) рублей и пеня 50 (пятьдесят)

рублей).

3. Освободить Ародь Эдварда Станиславовича, проживающего по

адресу: г.Гродно, ул. Татарская, д.18:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 73 770 (семьдесят три тысячи

семьсот семьдесят) рублей и пеня 330 (триста тридцать) рублей;

от уплаты земельного налога на 100% (сумма земельного налога

91 300 (девяносто одна тысяча триста) рублей и пеня 400 (четыреста)

рублей.

4. Освободить Сушко Николая Ивановича, проживающего по адресу:

г.Гродно, ул. Татарская, д.11:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 20 220 (двадцать тысяч двести

двадцать) рублей и пеня 90 (девяносто) рублей;

сумма земельного налога 71 850 (семьдесят одна тысяча восемьсот

пятьдесят) рублей и пеня 350 (триста пятьдесят) рублей.

5. Освободить Коновалова Александра Александровича,

проживающего по адресу: г.Гродно, ул. Татарская, д.11:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 48 990 (сорок восемь тысяч

девятьсот девяносто) рублей;

сумма земельного налога 130 950 (сто тридцать тысяч девятьсот

пятьдесят) рублей.

6. Освободить Белайц Сергея Емельяновича, проживающего по

адресу: г.Гродно, ул. Татарская, д.11/1:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 38 700 (тридцать восемь тысяч

семьсот) рублей;

сумма земельного налога 84 950 (восемьдесят четыре тысячи

девятьсот пятьдесят) рублей.

7. Освободить Якимович Софию Емельяновну, проживающую по

адресу: г.Гродно, ул. Татарская, д.11/1:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 38 700 (тридцать восемь тысяч

семьсот) рублей;

сумма земельного налога 84 950 (восемьдесят четыре тысячи

девятьсот пятьдесят) рублей.

8. Освободить Пестюк Ирину Сергеевну, проживающего по адресу:

г.Гродно, ул. Татарская, д.16 кв.2:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 44 340 (сорок четыре тысячи

триста сорок) рублей и пеня 180 (сто восемьдесят) рублей;

сумма земельного налога 130 950 (сто тридцать тысяч девятьсот

пятьдесят) рублей и пеня 500 (пятьсот) рублей.

9. Освободить Голикова Владимира Евгеньевича, проживающую по

адресу: г.Гродно, ул. Татарская, д.16 кв.1:

от уплаты налога на недвижимость в части, поступающей в бюджет

города Гродно на 100% (сумма налога на недвижимость в части,

поступающей в бюджет города Гродно 2 040 (две тысячи сорок) рублей;

сумма земельного налога 8 550 (восемь тысяч пятьсот пятьдесят)

рублей.

Председатель                                                                   А.А.Никитин